第８７回理事会議事録

日 時 令和元年 ６月１８日（木）１３時３０分～１６時１５分

会 場 千葉県総合スポーツ科学センター第三研修室

出席者 会長 中村義久

    理事 相葉 毅、手嶋雅人、山本 信、鈴木一志、太田範夫、井上義和、

花田政明、嶋田克己、坂井哲男、高内恭子、山田亮子、北村ふぢの、

柳澤ふじ子

                                 以上１４名

   ＜欠席＞石塚明寛、竹内 実、土屋善二、大羽秀史、湶 美智子、東谷 操

                 以上 ６名

司会 中村会長

行事等が重なり 6 名の理事が県大会参加等で欠席ですが、議題に添って議事進行

致しますので宜しく御願い致します。

＜議題＞

１．第２７回北関東大会に千葉県からの参加者３０名でした。「協力に感謝！」

  各支部からの参加者

柏 ２１名 松戸 １名 船橋 ３名 千葉中央３名 木更津 ２名

参考：県別参加者

千葉３０名・茨城１０名・栃木３０名・群馬１６名・埼玉８６名 計１７２名

＊２０２０年担当 茨城県 ・ ２０２１年担当 千葉県

２．第４４回日本シニアテニス大会に付いて

  ＊ ６月１６日（日）現在の申込状況

   男性 ＝ ４コート １０名 × ４組  ４０名

   男性 ＝ ２コート １１名 × ２組  ２２名

   女性 ＝ ３コート １０名 × ３組  ３０名

   女性 ＝ ４コート １１名 × ４組  ４４名

                  １３組 １３６名

  ＊ベストシニア賞 男性 中山 喜昭さん（千葉中央支部）

           女性 中村日出子さん（柏支部）

  ＊予算関係に付いて相葉会計委員長が説明（別紙）

   収入 １，５００千円×１３６名 約２０４千円＋大会補助２０千円

   支出 賞品代等含み       約２２０千円

  ＊賞品関係に付いて手嶋競技委員長が説明（別紙）

   女性理事６名が賞品を選び実物、写真を発表し、了承を得る。

   優勝～5 位 ほぼ同じ単価商品 6 位～11 位 ソックス

  ＊大会事前準備に付いて中村会長説明（別紙）

   雨天時の集合場所 第一研修室を確保している。

  ＊大会当日のスケジュールと役割分担に付いて中村会長が説明（別紙）

   ０８：００ 役員集合

   ０８：３０ 受付開始 コート入口階段下向かって左側

         （注）受付完了後の待機場所は緑地帯で、歩道には待機しない事

   ０８：４０ リーダー説明 手嶋競技員長 （向かって右側の階段下）

   ０９：００ 開 門 受付を本部に移動、役員はコート準備等を行なう

   ０９：１５ 開会式 Ａ－４・５コート

         会長挨拶・ベストシニア賞表彰、記念撮影・競技員長の注意事項

         ラジオ体操第一を今後も含め実施する。初回指導は黒岩信子さん。

         （ベストシニア賞 男子 中山喜昭さん・女性 中村日出子さん）

   ０９：３０ 試合開始 １３面使用

   １４：００ 表彰式準備～表彰式～記念撮影

   １５：３０ 後片付け開始

   １６：３０ 解散

３．第２０回千葉県オープンシニアテニス大会Ｉｎ東金に付いて

手嶋競技委員長、中村会長説明（別紙）

  １）日  程 ２０１９年 ９月１２日（木）～１３日（金） 「雨天実施」

         開会式 １２日 １０時３０分

         終 了 １３日 １３時頃予定

  ２）会  場 「エストーレホテルアンドテニスクラブ」

         千葉県東金市八坂 1-8 電話番号 ０４７５－５５－１１１１

  ３）参加資格 日本シニアテニス連盟登録者又は、登録申請中の方

         二日間とも参加出来る方

  ４）募集人員 １３２名 男女各６６名 先着順

  ５）試合方法 １日目（１２日）参加者を４組に分け組対抗の団体戦、一人３試合

         ２日目（１３日）個人戦でペア変動制男女別ダブルス、一人３試合

  ６）参加申込 「個人申込」

          メール又は往復葉書きに次の項目を記載し送付ください。

① 大会名②会員番号③氏名④性別⑤生年月日⑥電話番号

          ⑦送迎バス利用の有無⑧所属都道府県

          送付先 千葉県シニアテニス連盟事務局 石塚明寛 宛

          （ＴＥＬ090-7810-2930 ＦＡＸ04-7132-9342）

                  Ｅメール csta.2nd@gmail.com

            往復葉書 〒２７７－０８３５

               千葉県柏市松ヶ崎１０５０－１－１１４

       ７）申込締切 令和元年 ８月１０日（土）但し定員に成り次第締め切

              ります。

       ８）参加費用 １８，０００円・人

              ・参加費は当連盟からの参加確定メール又は返信葉書き

               到着後に振り込んで下さい。

              ・参加確定メール又は返信葉書きの送付は７月移行にな

               ります。

              ・８月３１日（土）以降のキャンセルの場合、参加費の

               返金は出来ません。

       ９）その他  ・前、後宿泊希望の方は直接ホテルに「第２０回千葉県

               シニアテニス大会Ｉｎ東金」参加者として申込み下さ

               い。

              ・両日ともに昼食は主催者側が準備します。

              ・２日間宿泊参加が原則ですが、宿泊なし、１日だけ参

加の扱いは別途検討して対応できるようにする。

４．トリプルスに付いて山本理事、中村会長説明（別紙）

  内容：ダブルスにもう一人（リベロ）を加えた３人で行なう競技。グリンボー

     ル（＊）を使用することで、ラリーが続き戦略的に面白くなるのが特徴です。

     高年齢者や初心者だけでなく、上級者も楽しむことができます。また、３人

     の男女構成や合計年齢の設定を変えることで、多彩な楽しみ方が出来ます。

     ＊グリーンボール：通常のイエロボールよりもスピードが２５％遅く、バウ

     ドモ２５％低く成ります。

１） ＣＳＴＡとトリプルスに付いて中村会長が説明（別紙）

今年、４回の講習会と模擬大会を実施してきました。

６月２７日（木）船橋グラスポコートでトリプルス体験会を開きます。

２面使用で１２：３０～１６：３０予定です。

（参加希望者は、直接グラスポコートにお集まりください）

  ２）７月４日(木)にＴＴＣで、「第１回ＴＴＣトリプルス大会」が開かれます。

    ＣＳＴＡより５組（３人一組で１５人）が参加予定です。

５．会員動向に付いて中村会長説明（別紙）

  １）２０１９年度新会員増員計画に基づき、各月ごとに全国の県別新会員数が本部

から実績報告として送られてきます。千葉県でも各支部で開く大会に未加入者

を勧誘して、ＣＳＴＡに入ってもらうよう「ＰＲ」をお願いします。

６．その他

 １）支部報告

     柏  第９回シニアテニス柏支部大会開催

         日 時：平成３１年 ４月１７日（水）

         種 目：男女別ペア変動制ダブルス

             男子 ４組（４３名） 女子 ４組（４１名）

    松戸   第２６回松戸支部大会開催

         日 時：平成３１年 ４月１７日（水）

         種 目：男女別ペア変動制ダブルス

             男子 ４８名 女子６０名 計１０８名

         ＊前千葉県シニアテニス連盟会長の小栗祐五郎様の卒寿祝いに感

謝状と記念品を贈呈

         ＊第７回白子お楽しみテニス大会参加募集

         日 時：令和元年 ７月 ３日（水）～４日（木）

         宿泊先：ホテル 「カワナパリ」

         種 目：男女別ダブルス及びミックスダブルス

    船橋   船橋支部ミニ大会開催

         日 時：平成３１年 ３月２５日（月）

         種 目：男女別ダブルス・ミックスダブルス

             男子 ４７名 女子３６名 計８３名

         船橋支部と船橋やまびこテニスクラブ交流試合

         日 時：平成３１年 ４月２２日（月）

         種 目：４チームによる団体戦

              ６４名参加

         千葉中央・船橋支部合同大会

         日 時：令和元年 ７月 ５日（金）

         種 目：両支部壮年組と盛年組の対抗戦予定

             男女別ダブルス２・ミックスダブルス２

         参加者：両支部男女２０名ずつ、計８０名

   千葉中央  第１０回千葉中央支部オープン大会

         日 時：平成３１年 ４月１９日（金）

         種 目：ペア変動制、男女別ダブルス

＊記念大会に付き、参加者全員にネームプレートを提供！

   木更津  第４４回かずさグランドシニアテニス大会

        日時：令和元年 ６月 ６日（木）

        種目：変動制男女Ｗ 男子４組４６名 女子４組４２名 計８８名

       ＊中村会長より各支部大会は極力オープン参加にし、会員の増員体制に

        尽力して下さい。

       ＊相葉会計委員長より、県年会費未納者に葉書き連絡しています。

        ６名（今月末迄、連絡無しの方は退会扱いの予定）

       ＊中村会長よりＴＥＮＮＩＳ ＭＵＳＥＵＭ 会報紹介あり！

        （委員会に会長の知人２名方が在籍されているとの事！）

    ２）第８８回理事会 令和元年 ９月 ４日（水）第三研修室

                         以 上

                    （文責 坂井）